
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ QUẢNG 

 

Số:             /QĐ-UNBD 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                             

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Quảng, ngày      tháng 7 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đăng ký gia hạn thi công san gạt, cải tạo mặt bằng 

trong diện tích đất được giao  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 30/2019/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2019 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng Ban hành Quy định về quản lý hoạt động 

khoáng sản trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Hướng dẫn số 2196/HD-STNMT ngày 27 tháng 8 năm 2020 của Sở 

Tài nguyên và Môi trường tỉnh Cao Bằng về Hướng dẫn chi tiết thực hiện một 

số nội dung đã quy định về quản lý, khai thác, sử dụng đất (đá) phát sinh khi cải 

tạo, san gạt mặt bằng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Xét đơn và hồ sơ đề nghị của ông Nông Văn Huệ, xóm Bản Giàng, Thị trấn 

Xuân Hòa, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng về việc đăng ký gia hạn thi công 

san gạt, cải tạo mặt bằng đất được giao; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Hà 

Quảng tại Tờ trình số 111/TTr-TNMT ngày 14 tháng 7 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép ông Nông Văn Huệ, xóm Bản Giàng, Thị trấn Xuân Hòa, 

huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng đăng ký gia hạn thi công san gạt, cải tạo mặt 

bằng đất ở và đất bằng trồng cây hàng năm khác trong diện tích đất được giao, 

với những nội dung sau: 

- Vị trí thi công: thửa đất số 71, tờ bản đồ số 4 thuộc Thị trấn Xuân Hòa, 

huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng. Đã được Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh 

Cao Bằng cấp giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất số CS07755 ngày 06/11/2020. 

- Diện tích khu vực thi công: 693 m2; 

- Độ sâu san gạt, cải tạo: Từ 01m đến 16m, trung bình 08 m; 

- Thiết bị thi công gồm: 01 máy xúc, 01 máy khoan, 01 ô tô. 

- Khối lượng đất đào: 3.269 m3 (nguyên khối); trong đó: 

+ Khối lượng đất san lấp tại chỗ: 1.145 m3; 

+ Khối lượng đất dôi dư: 2.124 m3; 

- Vị trí đổ đất dôi dư: Xóm Bản Giàng, Thị trấn Xuân Hòa, huyện Hà 

Quảng, tỉnh Cao Bằng; 

- Thời hạn thực hiện: 06 tháng, kể từ ngày ký ban hành Quyết định.  



2 

 

Điều 2. Ông Nông Văn Huệ, xóm Bản Giàng, Thị trấn Xuân Hòa, huyện 

Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng có trách nhiệm:   

1. Tiến hành thi công san gạt, cải tại mặt bằng theo đúng quy định tại Điều 

1 của Quyết định này. 

2. Trước khi thi công phải xác định ranh giới phạm vi thi công và thông 

báo cho Ủy ban nhân dân Thị trấn Xuân Hòa để giám sát. 

3. Khi thi công phải đảm bảo an toàn lao động, an toàn cho đất đai và các 

công trình liền kề, thực hiện đúng quy trình công bốc xúc đất đá và áp dụng các 

biện pháp bảo vệ môi trường. Trong trường hợp có dấu hiệu không đảm bảo an 

toàn phải dừng ngay hoạt động thi công, đồng thời có biện pháp khắc phục kịp 

thời và báo cáo ngay bằng văn bản cho cơ quan Nhà nước có thẩm quyền để xử 

lý theo quy định của pháp luật và phải bồi thường thiệt hại gây ra (nếu có). 

4. Phải thường xuyên thực hiện các biện pháp kiểm soát, bảo vệ tài nguyên 

khoáng sản, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội trong khu vực thi công. 

5. Trường hợp ông Nông Văn Huệ vi phạm các nội dung đã đăng ký tại 

Quyết định này và quy định của pháp luật liên quan, sẽ bị đình chỉ thi công, 

trường hợp nghiêm trọng có thể bị thu hồi Quyết định và ông Nông Văn Huệ, 

xóm Bản Giàng, Thị trấn Xuân Hòa, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng phải chịu 

trách nhiệm trước pháp luật về các vấn đề có liên quan. 

6. Kết thúc thi công báo cáo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Hà 

Quảng, Ủy ban nhân dân Thị trấn Xuân Hòa, huyện Hà Quảng về kết quả, khối 

lượng đã thi công. 

7. Trong quá trình san gạt, cải tạo mặt bằng nếu phát sinh khối lượng đất, 

đá dôi dư cần sử dụng cho san lấp công trình khác, ông Nông Văn Huệ, xóm 

Bản Giàng, Thị trấn Xuân Hòa, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng có trách nhiệm 

liên hệ Sở Tài nguyên và Môi trường để được hướng dẫn thủ tục khai thác đất 

san lấp theo quy định. 

Điều 3. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp cùng UBND Thị 

trấn Xuân Hòa tổ chức giám sát việc thi công san gạt, cải tạo mặt bằng và báo 

cáo kết quả thực hiện cho UBND huyện Hà Quảng sau khi kết thúc thi công. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND Thị trấn Xuân Hòa, thủ trưởng các ban 

ngành có liên quan và ông Nông Văn Huệ, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Phòng Kinh tế- Hạ tầng; 

- Phòng Tài nguyên và Môi trường; 

- UBND Thị trấn Xuân Hòa; 

- Ông: Nông Văn Huệ; 

- Lưu: VT, TNMT (Huệ, Trực, Thùy). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tùng 

 


		2022-07-14T15:22:38+0700


		2022-07-14T15:49:07+0700


		2022-07-14T15:48:54+0700


		2022-07-14T15:48:54+0700




